China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2021]842

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于将启迪科技服务有限公司评级展望调整为负面的公告

启迪科技服务有限公司（以下简称“启迪科服”或“公司”）发行的“19 启

迪科服债 01/19 启迪 01”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚

信国际”）进行相关评级工作。

中诚信国际关注到，受计提大额资产及信用减值损失影响，公司重要子公司

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“启迪环境”）2021 年前三季度净利

润为-42.18 亿元，较上年同期大幅亏损，亦使得公司合并报表盈利情况进一步恶

化。并且，2021 年 10 月 22 日，启迪环境收到深圳证券交易所下发的《关于对

启迪环境科技发展股份有限公司的关注函》（公司部关注函[2021]第 354 号）（以

下简称“《关注函》”），目前启迪环境公告称延期至 2021 年 11 月 19 日前回复。

此外，启迪环境当前可动用货币资金紧张且存在部分未完成展期或续贷的债务，

与城发环境股份有限公司换股吸收合并事项所涉及的相关工作仍在进行中，存

在不确定性，若重组进展不达预期，其财务状况和整体偿债风险或进一步恶化。

目前公司本部及其他部分子公司通过从事的基金投资、孵化业务所持有的上市

公司股份可为公司提供一定流动性支持，但仍需对上市公司股份市值波动、投资

项目退出情况和期限匹配情况等持续关注。

基于上述因素，中诚信国际决定将启迪科技服务有限公司的评级展望由稳

定调整为负面，维持其主体信用等级为 AA；维持“19 启迪科服债 01/19 启迪 01”

的债项信用等级为 AA。中诚信国际将持续关注并评估启迪科服经营业绩、外部

融资环境的变化、启迪环境重大资产重组进展和《关注函》中所涉及事项等对公

司整体信用状况的影响，并适时采取相应的评级行动。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                            二〇二一年十一月十二日

		2021-11-12T17:07:30+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司